
21.11.21 17:17 Ústavní soud: informace o očkování je vysoce důvěrná. Nikomu nic neříkejte! | Stav bez nouze

https://stavbeznouze.cz/blog/ustavni-soud-informace-o-ockovani-je-vysoce-duverne-nikomu-nic-nerikejte/ 1/1

Ústavní soud: informace o očkování je vysoce
důvěrná. Nikomu nic neříkejte!
18. listopadu 2021 | Blog

Tak a je to. Ústavní soud vám sděluje, že informace o očkování je vysoce důvěrná informace o zdravotním stavu,
která se NIKOMU neříká:

Informace o očkování fyzické osoby proti nemoci covid-19 je považována za údaj o zdravotním stavu, neboť

vypovídá o tom, že osobě byla poskytnuta určitá zdravotní služba poskytovatelem zdravotních služeb (že jí
byla aplikována vakcína). Tato informace je svou povahou vysoce důvěrná a je specificky chráněna.
Očkování proti onemocnění způsobenému virem covid-19 je dobrovolné. Stejně jako u jiných zdravotních
úkonů je pak na každé fyzické osobě, zda zdravotní úkon podstoupí a komu o této skutečnosti sdělí
informace. Ústavní soud nezjišťuje a ani nemá právo zjišťovat tyto informace o zdravotním stavu soudců či
asistentů soudce, ledaže by bezprostředně souvisely s výkonem práce či plněním povinností, které jsou
ukládány zákony. Dobrovolné očkování však nemá vliv na způsobilost k výkonu práce a ani právní předpisy s
vakcinací/non-vakcinací soudce či asistenta soudce nespojují žádnou povinnost ve vztahu k působnosti
Ústavnímu soudu. Povinný subjekt tak není povinen ani oprávněn pro potřeby poskytování informací zjišťovat
a shromažďovat výše uvedené osobní údaje.

https://stavbeznouze.cz/blog/category/fakta/nezarazeno/

